
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

19.12.2017 № 836
г. П етропавловск-К ам чатский

Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
ФГБУ «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» 
Министерства обороны
Российской Федерации
потребителям Ключевского 
сельского поселения Усть- 
Камчатского муниципального 
района Камчатского края, на 
2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу ФГБУ «Центральное 
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской 
Федерации (далее -  ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России) по оказанию услуг 
горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения 
потребителям Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского



муниципального района Камчатского края, согласно приложению 1.
2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 

2018 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения, поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 
потребителям Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района Камчатского края, с учетом календарной разбивки 
согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель 
Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатск О.Н. Кукиль



Приложение 1 к постановлению 
Региональной Службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 19.12.2017 № 8 3 6

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а  Ф Г Б У  « Ц Ж К У »  М и н о б о р о н ы  Р о с с и и

(НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ)

в с ф е р е  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  н а  2 0 1 8  г о д  

К л ю ч е в с к о е  С П

Раздел  1. П асп ор т  пр ои зв одствен н ой  пр ограм м ы

№  п/п
Регулируем ая о р ган изац ия, в отнош ени и  которой  

разработан а п роизводствен ная  програм м а
У полн о м о ч енн о го  органа, 

у тверж даю щ и й  п роизводствен ную
П ериод  реализац ии  
п роизводствен ной

1.
Н аим енов ани е п олное /  
сокращ енное

Ф Г Б У  "Ц ен тральное ж и лищ н о-ком м ун альн ое 
у п равление" М и н и с тер ства  об ороны  Р осси йской

Р еги ональная  служ ба по тар и ф ам  и 
ц енам  К ам ч атского  края

2018 год

2.
Ю ридический  
адрес/ф акти чески й  адрес

ул. С партаковская , д. 2 Б ., г. М осква, 105005 /  ул. 
С партаковская , д. 2Б ., г. М о с к в а -175, 105175

Л ен ин градская  ул ., 118, г .П етроп авловск - 
К ам ч атский , 683003

Р аздел  2. О бесп еч ен и е пр огн ози р уем ого  объем а
N

п/п

П оказатели  

производствен ной  деятельности

Ед.

изм ерения

2 017 год 2018 год ян вар ь -и ю н ь
2018

ию ль-
декабрь

2 018
У тверж ден но

служ бой
О ж и даем ы е
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Показатели эффективности
1.1. О бъем  реализац ии  услуг, в то м  чи сл е по 

потребителям .
ты с. м3 5,068 5,068 5,068 2,628 2,440

1.1.1. -  населению ты с. м3 5,068 5,068 5,068 2,628 2,440

1.1.2. -  б ю дж етны м  потребителям ты с. м3
1.1.3. - прочим  потребителям ты с. м3

2. Показатели водопотребления (заполняется в отношении организаций, оказывающих услуги в сфере водоснабжения)
2.1. Д оля  воды , отпущ енн ой  по п оказан иям  п риборов 

учета
%

2.2. У дельное потреблени е воды  населением м 3/час 0 ,822 0,822 0,822 0,426 0,396

Р аздел  3 . П лан м ер оп р и яти й  по п овы ш ен ию  эф ф ектив ности  д ея тел ьности  
о р ган и зац и и  ком м ун аль н ого  ком п лек са

N
п/п Н аим енов ани е м ероприятия

Ф и нан сов ы е потребности  на 
реализац ию  м еропри яти й , 

ты с. руб.

О ж и даем ы й  эф ф ект

н аим ен ован ие показателя ты с. руб ./%
1 2 4 5 6

1. М ероп рияти я  по 
капи тальном у  рем онту

0 0 0

2. М ероп рияти я  по 
реконструкции

0 0 0

3. И н ы е м ероприятия, 
н аправлен ны е на 
сов ерш ен ствовани е 
орган изац ии  п роизводства

0 0 0

4. М е р о п р и я т и я  п о  

э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и 

п о в ы ш е н и ю  

э н е р г е т и ч е с к о й  

э ф ф е к т и в н о с т и

0 0 0

5. И того. 0 0 0

Р аздел  4. Р асч ет ф и н ан совы х п отр ебн остей
N

п/п
Н аим енов ани е

м ероприятия
Ед.

изм ерения Ф и нан со в ы е потребн ости  н а  реализац ию

2 017 год ию ль-
У тверж ден но

служ бой
О ж и даем ы е
показатели 2018 год ян варь-и ю н ь 2018

декабрь
2018

1 2 3 4 5 7 8 9

1. Затраты , относим ы е на 
себестои м ость

ты с. руб. 575,18 575,18 609,02 307,61 301,41

2. П рибы ль ты с. руб.
3. Р ентабельность %
4. Б ю дж етн ы е субсидии* ты с. руб.
5. В ы падаю щ ие доходы ты с. руб.
6. И того  необходим ая валовая вы ручка ты с. руб. 575,18 575,18 609,02 307,61 301,41
7. Т ари ф  орган изац ии  ком м унального  

ком плекса
руб./м 3

В то м  числе по потребителям :

7.1. - населению

ком пон ен т на теп ловую  энергию руб ./ Г кал 975,96 975,96 1 0 3 7 ,0 4 * 1 008,47 1 067,80

ком пон ен т на холодную  воду руб./м 3 43,03 43,03 4 5 ,3 0  * 44 ,25 46,43
7.2. - бю дж етны м  потребителям

к ом пон ен т на теп ловую  энергию руб ./ Г  кал ★

к ом пон ен т на холодную  воду руб./м 3
7.3. - прочим  потребителям

ком пон ен т на теп ловую  энергию руб./ Г  кал

к о м пон ен т  на холодную  воду руб./м^

с р е д н е в з в е ш е н н ы е  з н а ч е н и я  п о  г о д у  с  у ч е т о м  д о л е в о г о  р а с п р е д е л е н и я  о б ъ е м н ы х  т а р и ф н ы х  п о к а з а т е л е й  п о  п о л у г о д и я м



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 836

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России потребителям 

Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района 
Камчатского края, 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

п/п Наименование регулируемой 
организации Период

Тариф по двухкомпонентной 
схеме

Компонент на 
холодную 

воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России

01.01.2018-
30.06.2018

44,25 9 571,83

2. 01.07.2018-
31.12.2018

46,43 10 255,99

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)

Тариф по двухкомпонентной 
схеме

п/п Наименование регулируемой 
организации Период Компонент на 

холодную 
воду, 

руб./куб.м

Компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1.
ФГБУ «ЦЖКУ»

01.01.2018-
30.06.2018

52,22 11 294,76

2.
Минобороны России 01.07.2018-

31.12.2018
54,79 12 102,07

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

Тариф по двухкомпонентной 
схеме

п/п Наименование регулируемой 
организации Период Компонент на 

холодную 
воду, 

руб./куб.м

Компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1.
ФГБУ «ЦЖКУ»

01.01.2018-
30.06.2018

52,22 1 190,00

Минобороны России 01.07.2018-
31.12.2018

54,79 1 260,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 558«Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных 
городках» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0722 Гкал на 1 
куб.м, для закрытой системы ГВС), используемой на подогрев холодной воды 
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина 
тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида 
благоустройства составляет:_________ ___________________ _________________

Тип благоустройства

Норматив расхода 
тепловой энергии, Г кал 

на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. 
метра горячей воды, 

руб./куб. метр 
(с НДС)

01.01.2018-30.06.2018

с неизолированными 
стояками без полотенцесушителей 0,0722 138,14

01.07.2018-31.12.2018

с неизолированными 
стояками без полотенцесушителей 0,0722 145,76


